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Net, PL vander

Van: namens griffier |
Onderwerp: FW: Betreft: Stank- en stofoverlast NEDSTAAL: Wat gebeurt er'meét een Klacht?
Urgentie: Hoog | '

Van: Willem Schulpen [mailto:willem@ritmeester-bv.nl]

Verzonden: zaterdag 12 januari 2013 9:13 : -

Aan: Onderwerp: RE: Betreft: Stank- en stofoverlast NEDSTAAL: Wat gebeurt er met een klacht?
Urgentie: Hoog

Geachte heer
Dank je wel voor je email en reactie.

Wij begrijpen dat gezien de drukte rond de voorbereidingen van 14 en 15 januari niet 'alles
tegelijk kan'.

Maar (zie mijn bericht omtrent de gigantische NEDSTAAL-rookwolk van Dirk Meiners van
gisteren):

Er moet hier 'echt iets structureel gaan veranderen'!

Het kan niet zo blijven als al decennialang 'usance' is bij) NEDSTAAL.

'Ze doen maar wat ze willen'

hebben aangeoeven
NEDSTAAL houdt kennelijk met niemand rekening.

Als je naar onderstaande situaties en ook naar de 'gigantische rookwolk' van vrijdag 10 januari
kijkt (dat zijn maar een paar incidenten)

kunnen wij ons niet aan de indruk onttrekken dat de omgeving kennelijk niet van waarde is voor
NEDSTAAL.

Anders gezegd: zij gedragen zich volkomen asociaal.
Als een '19-e eeuws bedrijf’

Wanneer je toch vooraf WEET dat je overlast gaat veroorzaken
kun je dat toch OP ZIJN MINST even vooraf melden aan bv gemeente, buren, OZHZ etc?

Het is niet alleen de gezondheid die schade lijdt (dat duurt meestal wat langer)
maar ook de volkomen asociale en egoistische houding van het bedrijf

die ons en met ons veel inwoners van Alblasserdam ENORM stoort!

Dat gaat dus stoppen, hoe dan ook.

En natuurlijk wachten wij weer keurig op antwoord.
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Als wij Nedstaal waren hadden wij binnen 3 dagen keurig aangegeven:
- Waardoor komt die stank? (Dat kun je echt wel even vaststellen; gewoon naartoe lopen....!)
- We hadden er een paar foto's bijgedaan (van die pannen of zo)

- Wij hadden ONZE EXCUSES aan geboden voor de overlast >>> Dat heeft dat bedrijf NOG
NOOIT GEDAAN....

Voorbeeld? (EEN?)
Toen ZIJ brand hadden en niemand ons bedrijf een halve dag kon bereiken

hoorden wij NIETS?
Waarom heb je dan een 'communicatiemanager' in dienst? Wat doet die dan?

- Wij hadden even aangegeven dat die overlast nog langer gaat duren

- Wij hadden aangegeven welke dampen en stank er vrijkomen >>> Als je toch iets gaat doen
moet je toch 'chemisch’ even weten wat er gebeurt?

- En dan hadden wij ons naar bewoners, buren, gemeente etc.
NETTER gedragen...

Maar ook gisteren bij die 'enorme stof-rookwolk': COMMUNCATIE? NADA!
Wat zou NEDSTAAL of de overheid doen als wij eens een paar duizend kubieke meter
STINKBOMMEN zouden rondstroooien?
-ELKE WEEK?
Wij
wachten dus af. Maar niet meer lijdzaam, dat begrijp je gezien een en ander.
En wij lichten de pers in in het kader van ons volledig open en transparant beleid.
Met dank voor jouw inzet (mogelijk helpt dat)
Met vriendelijke groet,
Actiecomite Asbest Nedstaal Nee

Willem Schulpen
Direct: 06 22 33 75 17

Van:

Verzonden: vrijdag 11 januari 2013 16:16

Aan: Willem Schulpen

Onderwerp: RE: Betreft: Stank- en stofoverlast NEDSTAAL: Wat gebeurt er met een klacht?

Geachte heer Schulpen, beste Willem,

Dank voor je bericht. Ik heb met (Nedstaal) overlegd.
Voor zover het vragen aan Nedstaal zijn zouden we je willen vragen of we hier in week 4 op terug mogen komen.

Graag je reactie.
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Vrgr,
Hans Iserief

From: Willem Schulpen [mailto:willem@ritmeester-bv.nl]

Sent: vrijdag 11 januari 2013 10:49

To: info@nedstaal.nl; Iserief, A.H. (Hans)

Subject: Betreft: Stank- en stofoverlast NEDSTAAL: Wat gebeurt er met een klacht?
Importance: High

ASBEST
NEDSTAAL

NEE

www.asbest-n_edstaal-nee.nl

2013-01-11

Betreft: Stank- en stofoverlast NEDSTAAL: Wat gebeurt er met een klacht?

Goedemorgen,

Graag willen wij alle betrokkenen en de media informeren ‘hoe Nedstaal en OZHZ’ concreet met een
klacht omtrent Nedstaal omspringen.

Daartoe stuur ik u het volgende verslag dat zal worden vervolgd:

Op 9 Januari liep ik — W. Schulpen - om 18.15 uur naar buiten vanaf mijn werkplek aan de
Staalindustrieweg 43 en buitengekomend merkte ik een ‘enorme stank- en brandlucht’.

Ik dacht dat er bij Nedstaal -‘de buren’ - weer iets in brand stond maar zag geen vuur.
Het was enorm stinkend, verstikkend en stoffig.

Dus heb ik direct de OZHZ lijn gebeld (0888 — 333 555) en kwam bij de DCMR terecht.
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- Keurige ontvangst (telefonisch)

- Snel teruggebeld (na mijn eerste klacht omtrent de stank tijdens de SBS
uitzending kennen zij mijn gegevens...)

- Inspecteur (naam Van Leeuwen) gaf bij zijn bezoek ter plaatse om 19.20 uur aan:

¢ Zij zijn de nieuwe pannen aan het inbranden en daarbij komt veel stank vrij. Tk
heb dat (die stank) ook geconstateerd’

Mijn vragen waren:

1 - Waarom kan NEDSTAAL dat niet even ‘melden aan de buren’ vooraf?
Dan kun je ‘ramen en deuren gesloten houden etc.

Nedstaal gaat op een onbeschofte manier met de buren om. Als je toch een enorme hoop stank
gaat veroorzaken ben je toch zo fatsoenlijk dat je dat even met een emailtje meldt (wij zijn hier met alle
omliggende bedrijven al meer dan 10 jaar als buren gevestigd...) En je kunt dat ook VOORAF even aan
de OZHZ melden.... En aan de gemeente. Want dat ‘inbranden van nieuwe pannen’ doen ze echt niet
voor de eerste keer.

Het grote buitenterrein tussen de smelthal en de overige hallen stond helemaal in de fijnstof rook
want de natriumlampen zaten helemaal in de mist. Het waaide een beetje dus kwam het onze kant

op.

Tijdens de besloten raadsvergadering was een vraag of NEDSTAAL nog het vertrouwen van het
Actiecomité kon terugwinnen.

Ik heb als vragen-beantwoorder daar NEE op gezegd gezien de houding van NEDSTAAL. Het bedrijf
heeft door haar ‘arrogante en gesloten gedrag’ zelf dit wantrouwen opgebouwd.

Omdat ik de gemeenteraad niet wilde schofferen heb ik bewust de volgende vergelijking niet gebruikt:

Stel je bent getrouwd en je vrouw/partner gaat vreemd. Dan wekt dat WAN-TROUW-EN op. Want zij/hij
is niet TROUW.

Als dat jarenlang gebeurt en ze zegt: IK WIL SEX MET JE

Wat zeg je dan?

(Nedstaal heeft door haar gedrag, ongelukken, normoverschrijdingen etc. een grote mate van
WANTROUWEN veroorzaakt hier. Kijk ook maar eens naar dit ‘pan inbrand gedrag’ Als WIJ dat zouden

doen hier allemaal zou de OZHZ zo bij iedereen op de stoep staan. Maar NEDSTAAL mag en kan
kennelijk alles...

En zo bouw je echt geen VERTROUWEN op met je buren, omgeving, Alblasserdamse mensen etc.
2 - Wat gaat NEDSTAAL en OZHZ hier nu aan doen? Immers: als je verstikkende gassen en

stof uitstoot moet je dat toch netjes afvangen en de OZHZ moet dan toch vaststellen welke
stank/stof dat is? Anders ‘voldoe je zeker wel’ aan alle vergunningen (...)
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‘Wij zijn ermee bezig’ is een kluitje in het riet. Dat accepteren wij vanaf nu niet meer.

De heer Van Leeuwen gaf aan dat hij dit zou opnemen met de verantwoordelijke binnen OZHZ (vaste
inspecteur Rik Jansen).

Ik heb de heer van Leeuwen direct gezegd dat ik —ook inhoudelijk - graag volledig op de hoogte
gehouden wil worden van ‘wat er nu met deze concrete en geverifieerde klacht gebeurt’ en dat ik de
media allemaal on line zal houden hierover.

Daarom ook deze email aan u.

Want anders ‘blijven we er nog jaren mee bezig’ maar verandert en gebeurt/verbetert er helemaal niets.
Rik Jansen gaf mij in een eerder telefoongesprek mid december 2012 als antwoord op ‘de stankklachten’
die ook tijdens het filmen op 19-12-2012 met SBS niet te harden waren en die elke Alblasserdammer die
over de brug heen fietst herkent: “Daar zijn wij mee bezig’ Op mijn vraag hoe lang al: sinds 8
maanden...

Terwijl ik weet dat die stankklachten er al jaren zijn.

Bezig zijn???? Dat lost niets op.

VERVOLG 11 Januari 2013

Gistermiddag om 15.30 uur constateerde een collega van mij dezelfde stank.
Dus heb ik het vanochtend iets na 9 uur weer aan de DCMR lijn gemeld.
Om 10.15 uur werd ik teruggebeld door de heer De Jong die mij samengevat de volgende informatie gaf:

- Komen nu heeft geen zin want het is gisteren vastgesteld. Wij hebben contact gehad met de heer
Varkevisser van Nedstaal.

Inderdaad: ook gisteren zijn weer ‘pannen ingebrand’ en dus was die stank te ruiken. Vandaag gebeurt
dat niet maar komend weekend en volgende week wel. Ze zijn met een nieuwe productielijn bezig en dit
‘pannen inbranden’ gaat 5 — 6 keer per week (!!!) plaatsvinden zoals uit de werkinstructie blijkt. Ik zal

uw klacht melden aan de vaste inspecteur (Jansen). De medewerkers van Nedstaal ademen dit ook in (...)
en bij hun is de concentratie nog hoger dan bij u (...)

Mijn vragen aan de heer :

- Wat ademen wij hier in? > Ik wil WETEN welke stoffen er vrijkomen en wat wij dus allemaal
inademen

- Plus: heeft Nedstaal vergunning om deze stoffen ‘zomaar te lozen’” en welke normen gelden daarvoor?

Verder heb ik aangegeven dat ik het ‘geen goed naoberschap’ vind dat NEDSTAAL — goed wetend wat
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ze gaan doen — niet even de moeite neemt om belanghebbenden/inwoners te informeren over zoveel
stankoverlast. En ook niet dat zij vooraf hebben onderzocht welke stoffen er in zulke grote hoeveelheden
in de lucht terechtkomen!

En dan gaan ‘ze’ het 5 — 6 keer per week doen!
Ik heb de heer De Jong er ook telefonisch van op de hoogte gesteld dat wij alle media hierover zal

informeren. NEDSTAAL cs moet leren zich netjes te gaan gedragen. Als een ander bedrijf dit zou doen
zou zo de ‘milieupolitie’ op de stoep staan maar ‘daar kan blijkbaar alles’!

(Wordt vervolgd)

Comité Asbest Nedstaal Nee
Willem Schulpen

Opmerkingen en vragen:

Dirk: wil je dit svp op de website plaatsen?

Griffier Alblasserdam: Wilt u dit svp aan ALLE raadsleden doorsturen met het verzoek:
‘Geachte raadsleden, graag willen wij uw reactie & actie op bovenstaande’ vernemen.

Dank u wel voor uw moeite.

Comité Asbest Nedstaal Nee
Willem Schulpen

This email and any attachments are intended solely for the use of the addressee(s); disclosure or copying
by others than the intended person(s) is strictly prohibited. If you have received this email in error, please
treat this email as confidential, notify the sender and delete all copies of the email immediately.
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